JCCG会員各位

JCCG後援の「小児がんのための薬剤開発を考える」のプログラムが届きましたので ご案内いたし

ます。 施設内、ご関係者へのご案内をいただきますようお願い申し上げます。

「小児がんのための薬剤開発を考える」

日時； 9月 30日（土） 13：30～16：00（会場 13：00）

会場；国立がん研究センター 築地キャンパス 国際会議場

■プログラム

1. 開催あいさつ ：水谷 修紀（日本小児がん研究グループ JCCG 理事長）

2.  イントロダクション ：小川 千登世（国立がん研究センター 中央病院 小児腫瘍科長）

3.  『小児がんに対する薬剤開発の現状』

  小児がんに対する薬剤開発の現状と問題点について

    原 純一（大阪市立総合医療センター小児医療センター長）

    指定発言    山下 公輔（がんの子どもを守る会）

            佐藤 且章（日本製薬工業協会）

            崎山 美知代（医薬品医療機器総合機構）

4.  『小児悪性腫瘍における抗悪性腫瘍薬の臨床評価方法に関するガイダンス』

    ガイダンス 概説

    関水 匡大 （名古屋医療センター小児科）

    指定発言    小松 完爾（日本製薬工業協会）

5.  『今後の開発への期待と要望』

    各分野からの意見（指定発言）

     富澤 大輔（国立成育医療研究センター）

     山下 公輔（がんの子どもを守る会)

        今井 康彦（日本製薬工業協会）

        崎山 美知代（医薬品医療機器総合機構）

自由討論

 6. 閉会あいさつ ：檜山 英三（日本小児血液・がん学会 JSPHO 理事長）